муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №19 п. Новый Надеждинского района»

ПРИКАЗ
от 14.10.2021 года                                    п. Новый 			                   № 84-а

Об организации проведения профилактических прививок
в МБДОУ ДСОВ № 19

	Руководствуясь пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 17 сентября 1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказом Минздрава России от 21 марта 2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», пунктом 18.3 СП 3.1 3.2.3 146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», постановлением Главного государственного санитарного врача от 11.10.2021 года № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 п. Новый Надеждинского района» обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) работникам не менее 80% от общей численности:
- первым компонентом в срок до 15.11.2021 года;
- вторым компонентом в срок до 15.12.2021 года.
2. Отстранить от работы, перевести на дистанционный режим работы с 15.11.2021 года лиц, не получивших ни одного компонента вакцины против новой коронавирусной  инфекции; с 15.12.2021 года – лиц, не имеющих законченного курса вакцинации.
[bookmark: _GoBack]3. Назначить Лаврушенкову Е.С., Звереву О.О ответственными за организацию прохождения вакцинации и сбор информации о прохождении вакцинации работниками МБДОУ ДСОВ № 19.
4. Всем работникам МБДОУ ДСОВ № 19  в срок до 15.11.2021 представить ответственным  лицам  сертификаты (сведения) о прохождении вакцинации, либо сведения о противопоказаниях к прививке (документ, заверенный гербовой печатью медицинского учреждения).
5. Секретарям учебной части (Афанасьевой О.А., Ананьевой А.А):
- ознакомить работников МБДОУ ДСОВ № 19, которые подлежат вакцинации, настоящим приказом под роспись;
- довести до сведения работников МБДОУ ДСОВ № 19  информацию о возможности отстранения работника на основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17.07.1998 г. № 157-ФЗ, абзаца восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации в случае отказа от прохождения вакцинации.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДСОВ № 19                                                                 П. А. Матафонова
С приказом работники ознакомлены:
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)
			/			«	»		 20	 г.
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата)